hidup bersama dalam keluarganya yang menjadi tanggungannya, termasuk

adiknya Abdullah yang ditinggal wafat Ayahnya ketika masih kecil, dan

pemeliharaan dan pendidikannya beliau ambil alih sampai kemudian

menjadi seorang ulama yang terkenal juga di Banten.
94

Pada tanggal 25

Syawwal 1314 H/1897 M., Nawawi menghembuskan nafas terakhirnya di

usia 84 tahun. Beliau dimakamkan di Ma‟la (sebuah tempat pemakaman

umum di Mekkah, ke arah Timur dari Masjid al-Haram) di dekat makam

Siti Khadijah, Ummul Mukminin. Sebagai tokoh kebanggaan umat Islam di

Banten, Umat Islam di desa Tanara, Tirtayasa Banten, setiap tahun di hari

pesantren sampai tahun 1990 yang tidak terlepas dari jasa K.H. Hasyim

Asy‟ari, yang merupakan salah seorang murid Syekh Nawawi yang berasal

dari Jombang. Syekh Nawawi Al-Bantani wafat dalam Usia 84 Tahun di

Syeib „Ali, sebuah kawasan dipinggiran kota Makkah, pada 25 Syawal 1314

H/1897 M di kediamannya di Shi‟ib Ali Makkah. Jenazahnya dimakamkan

dipemakaman Ma‟la Makkah, berdekatan dengan makan Ibnu Hajar dan Siti

Asma binti Abu Bakar Ash-Shiddiq. Dia wafat pada saat sedang menyusun

sebuah buku yang menguraikan Minhaj ath-Thalibin-nya Imam Yahya bin